PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 01 de novembro de 2022.

Oficio nº 1324/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA DE INDICAÇÕES – VEREADOR DR. FREITAS

Senhor Presidente,

Encaminhamos para conhecimento e providências que julgar pertinentes as devolutivas das Indicações

encaminhadas ao Poder Executivo Municipal, subscritas pelo Nobre Vereador DR. FREITAS, conforme tabela

anexa.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 275e7c0a-ae26-455a-8465-a855d6a254d7.

ID.: 1/2

     D E S P A C H O

1 - Leitura no expediente

2 - À disposição no SAPL

      Em 03/11/2022

      NEY PATRÍCIO
         Presidente

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 1324 – GP – fl. 01

Nº   Indicação Situação Observação

01 145/2022

De acordo com a Divisão de Fiscalização de Obras e
Revisão de Cadastro – DVFOR –, foram fiscalizados os
imóveis na Rua Martin Nieuwnhoff entre Avenida das
Cataratas e Rua Pedro Taffarel parte norte Patrimônio
Municipal (Mata Verde), que resultou aos contribuintes
a emissão de 26 notificações de números 3135 a
3160/2022, para construção de calçadas.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
da Fazenda – SMFA

02 493/2022

Informamos que a Secretaria Municipal da Educação e
a Secretaria Municipal de Segurança Pública já estão
em fase de estudo para a implantação de tecnologia de
segurança.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
da Educação – SMED

03 888/2022

Informamos que serão feitos estudos técnicos de
viabilidade, bem como levantamento de custos, a fim
de proporcionar a instalação de uma Academia da
Terceira Idade – ATI – e Playground na Avenida Felipe
Wandscheer.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer –

SMEL

04 2101/2021

A Divisão de Engenharia de Tráfego informa que foi
emitida a Ordem de Serviço no 713/2021 e
encaminhada para a Divisão Operacional para a
implantação da sinalização solicitada.

Informações
prestadas pelo
FOZTRANS

05 721/2021

A Divisão de Engenharia de Tráfego informa que, até o
presente momento, não há previsão para a instalação de
semáforo no local indicado. Durante a vistoria foi
identificada a necessidade de manutenção na
sinalização do cruzamento, tanto vertical quanto
horizontal. Portanto, foram emitidas em 2021, as
Ordens de Serviço para as melhorias necessárias e
enviadas para as equipes incluírem na programação.

Informações
prestadas pelo
FOZTRANS

06 1038/2022

Informamos que será feito estudo técnico de
viabilidade, a fim de realizar a instalação de uma
academia a céu aberto e um parque infantil no Bairro
Carimã, nas proximidades do Loteamento Buenos
Aires.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer –

SMEL

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 275e7c0a-ae26-455a-8465-a855d6a254d7.

ID.: 2/2

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 1.324/2022

Assunto: RESPOSTA DE INDICAÇÕES – VEREADOR DR. FREITAS

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=275e7c0a-ae26-455a-8465-a855d6a254d7&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

275e7c0a-ae26-455a-8465-a855d6a254d7

C6289C99F556A32ADB9887A5F906FADA0E44BF103A702034D6C4AB4AC438A254

Anexos

1324 CÂMARA - INDICAÇÕES DR FREITAS  AGOSTO 2022.pdf - 1b446d51-cf6c-4e0c-9406-62e24b04453a

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 01/11/2022  14:22:26 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/11/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.